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Men når vi nu skal bruge citater, så er det jo 
lidt interessant med det hykleri, som Socialde- 
mokraterne og andre udstiller i den her debat. 

Hr. Frank Jensen sagde til Jyllands-Posten 
den 12. september 2002: »Der er for mange sko- 
ler i dag. Det faglige miljø på de små skoler er 
simpelthen ikke stort nok.« 

Vi har fru Margrethe Vestager, som, da hun 
var undervisningsminister, i 2000 sagde: Hvis 
bevillingen pr. elev i folkeskolen skal være den 
samme om 5-6 år som i dag, så løber det os fuld- 
stændig af hænde. 

Vi har fru Marianne Jelved, der har sagt, at 
hun ikke vil være med til at give én eneste krone 
mere til folkeskolen, den har allerede nok. 

Vi har også hr. Mogens Lykketoft, der har 
sagt, at redegørelsen -  og det er den tidligere 
SR-regerings egen redegørelse fra 2000 -  viser, 
at der er penge nok i folkeskolen. 

Så hvorfor alt det hykleri? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg kan godt forstå, at hr. Jens Rohde gør lidt, 
som undervisningsministeren gjorde forleden 
dag, nemlig bliver lidt mere skinger. Det er, fordi 
argumentationen ikke helt holder. 

Det, jeg bad hr. Jens Rohde om, var at for- 
holde sig til Finansministeriets nedskrevne 
tekst, som er lavet sammen med Kommunernes 
Landsforening, hvor der står, at enhedsudgifter- 
ne pr. elev udviste et svagt fald i 2003. 2003 er 
det første år, hvor en kommuneaftale lavet af 
denne her regering fik lov til at slå igennem, og 
det er jo præcis derfor, det er 2003, der er interes- 
sant. Nu har hr. Jens Rohde rodet sig ud i nogle 
regnskabstal for 2004. Jamen hallo! Der har vi 
jo lige hørt, at det var budgettal, og dem kunne 
man ikke bruge til noget. 

Fokuser nu på det ene, jeg spørger om. Det er 
ikke så kompliceret, det kræver lidt matematik, 
det er Finansministeriets tal, og der siger Finans- 
ministeriet og KL i fællesskab, at udgifterne pr. 
elev i folkeskolen faldt i 2003 under den her re- 
gering. 

Det er nøjagtig det samme, samtlige elever, 
der stod herude på Slotspladsen forleden, sagde: 
Vi oplever forringelser, vi oplever et fald. 

Måske kunne hr. Jens Rohde forholde sig til 
det faktum, Finansministeriet og KL er enige 
om, i stedet for at komme med alle mulige løs- 
revne citater, der ikke har noget at gøre med de 
økonomiske forhold for folkeskolen i 2003 og 
2004. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Et tal, der går fra 46.713 kr. pr. elev i 2001 til 
47.000 forventede kroner i 2004, prøver fru Per- 
nille Blach Hansen at gøre til en nedskæring; 
Det er meget interessant i sig selv, vil jeg gerne 
sige til fru Pernille Blach Hansen. 

Kl. 14.55 
Når jeg synes, det er lidt interessant med de 

her citater, og nu var det fru Pernille Blach Han- 
sen, der begyndte med citaterne, så er det jo, for- 
di vi igennem den tidligere regerings levetid 
gang på gang -  jeg står med tre sider fulde af no- 
tater -  fik at vide, at folkeskolen har fået nok, at 
man fra den tidligere regerings side ikke ville 
give folkeskolen en eneste krone mere. Der er al- 
lerede mange ressourcer i folkeskolen, sagde 
den tidligere statsminister Poul Nyrup Rasmus- 
sen. Og sådan kan jeg blive ved. 

Derfor er det jo noget forfærdeligt hykleri at 
høre socialdemokrater og radikale og andre nu 
sætte sig op på den høje hest og sige, at de vil bi- 
drage med en masse flere penge til folkeskolen. 
Faktum er jo, at den her regering løser nogle af 
de problemer, som den tidligere regering ikke 
løste, nemlig ved at putte 2,3 mia. kr. ekstra ind 
oven i de 3,5 mia. kr. til uddannelse, som vi alle- 
rede har givet. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Hr. Jens Rohde kom meget let omkring børnefa- 
milierne i sin tale. Derfor vil jeg gerne have lov 
til at fokusere lidt på et problem, som ganske al- 
mindelige børnefamilier har tæt inde på krop- 
pen, nemlig det, at en familie skal tjene 100.000 
kr. ekstra for at få to børn passet i vuggestue og i 
børnehave. 

Jeg vil godt høre, om Venstre mener, at det er 
rimeligt, eller om Venstre kan støtte Socialdemo- 
kraternes forslag om, at det kun skal koste 1.000 
kr. at få et barn passet. 

Jeg ved, at Venstre har været lidt i tvivl om: Er 
der nogen, der taber på det her forslag? Der kan 
jeg sige til hr. Jens Rohde, at det er der faktisk ik- 
ke. Alle, der har hel eller delvis friplads, kom- 
penseres fuldstændig. De, der vinder, er de gan- 
ske almindelige børnefamilier, der hver dag går 
på arbejde, og som i dag skal betale en uhyrlig 
høj pris for at få deres børn passet. 

Så mit spørgsmål er kort og præcist til hr. Jens 
Rohde: Skal det ikke kun koste 1.000 kr. at få 
sine børn passet i daginstitutionen? 


